令和３年度第３回山形県地域公共交通活性化協議会 議事録

１ 日 時  令和４年１月３１日（月） １４：００～１６：００

２ 場 所  オンライン開催

３ 出席者  詳細別紙

４ 会議録

 ⑴ 開会 座長：砂田教授

 ⑵ 議事

  1.協議

  ①令和３年度地域公共交通確保維持事業に関する事業評価について

   伊藤会長より説明

   →承認

  ②令和４年度地域内フィーダー系統確保維持費国庫補助金に係る手続きについて

   伊藤会長より説明

   →承認（２月４日（金）まで意見聴取を実施）

  ③山形県地域公共交通情報共有基盤（やまがた公共交通オープンデータプラット

フォーム）の構築・運用ガイドライン案の整備方針について

   伊藤会長より説明

   →承認

 ⑶ その他

  ①「地域連携 IC カード チェリカ」のサービス開始のプレスリリースについて

協議会事務局より説明

  ②フラワー長井線利用拡大協議会実施事業「ASHI プロジェクト」の結果について

   長井市より説明

⑷ 閉会